Di suatu waktu dia memerintahkan seorang pelawaknya untuk mengejek dan
menghina Imam Ali bin Abi Thalib di sebuah jamuan pesta yang diadakannya. Pada tahun 237
H/850 M, dia memerintahkan untuk meratakan makam Imam Husein a.s. yang ada di Karbala
dan beberapa rumah di sekitarnya.

Pada tahun 243 H/857 M, akibat tuduhan palsu. al-Mutawakkil memerintahkan salah seorang
pejabatnya untuk menyuruh Imam Ali al-Hadi pindah ke Samarah yang ketetika itu menjadi ibu
kota. Dengan sabar Imam menanggung siksaan dan malapetaka dari Mutawakkil -penguasa
Abbasiyah- sampai akhirnya al-Mutawakkil mati terbunuh saat mabuk dan digantikan al-Muntasir.

Selang beberapa waktu ternyata Bani Abbas memusuhi
Ahlu Bait dan membunuh pengikutnya. Imam Ja'far juga tidak luput dari sasaran pembunuban.
Pada 25 Syawal 148 H, al-Manshur membuat Imam Syahid dengan meracunnya. "Imam Ja'far
ibn Muhammad, putra Imam kelima, lahir pada tahun 83 H/702 M. Dia wafat pada tahun 148
H/757 M, dan menurut riwayat kalangan Syiah diracun dan dibunuh karena intrik al-Manshur,
khalifah Dinasti Abbasiyah. Setelah ayahnya wafat dia menjadi Imam keenam atas titah ilahi dan
fatwa para pendahulunya ( Thabathaba'i dalam "Islam Syiah (Asal-Usul dan Perkembanganny
hal 233-234-235).

Imam Husein yang digambarkan oleh Rasul sebagai pemuda
penghulu surga, yang digambarkan sebagai Imam di saat duduk dan berdiri, harus menerima
perlakuan keji dari manusia yang tidak mengenal batas budi.

Pada tanggal 10 (sepuluh) Muharram 61 Hijriah, 680 Masehi), pasukan Imam Husein yang
berjumlah 70 (tujuh puluh) orang telah berhadapan dengan pasukan bersenjata lengkap yang
berjumlah 30.000 (tiga puluh ribu) orang. Seorang demi seorang dari pengikut al-Husein mati
terbunuh. Tak luput keluarganya juga mati dibantai.

Imam Husein yang digambarkan oleh Rasul sebagai pemuda
penghulu surga, yang digambarkan sebagai Imam di saat duduk dan berdiri, harus menerima
perlakuan keji dari manusia yang tidak mengenal batas budi.

Pada tanggal 10 (sepuluh) Muharram 61 Hijriah, 680 Masehi), pasukan Imam Husein yang
berjumlah 70 (tujuh puluh) orang telah berhadapan dengan pasukan bersenjata lengkap yang
berjumlah 30.000 (tiga puluh ribu) orang. Seorang demi seorang dari pengikut al-Husein mati
terbunuh. Tak luput keluarganya juga mati dibantai.

Karena adanya beberapa pihak yang tidak setuju jika Imam Hasan dikuburkan didekat
maqam Rasulullah dan ketidaksetujuannya itu dibuktikan dengan adanya hujan panah ke
keranda jenazah Imam Hasan a.s. Akhirnya untuk kesekian kalinya keluarga Rasulullah yang
teraniaya terpaksa harus bersabar. Mereka kemudian menglihkan pemakaman Imam Hasan a.s.
ke Jannatul Baqi' di Madinah. Pada tanggal 8 Syawal 1344 H (21 April 1926) kemudian,
pekuburan Baqi' diratakan dengan tanah oleh pemerintah yang berkuasa di Hijaz.

Imam Hasan telah tiada, pemakamannya pun digusur namun perjuangan serta pengorbanannya
yang diberikan kepada Islam akan tetap terkenang di hati sanubari setiap insan yang mengaku
dirinya sebagai pengikut dan pencinta Muhammad saww serta Ahlul Baitnya.